Confederação Brasileira de Pára-quedismo
                Fédération Aéronautique Internationale - FAI
                Confederación Latinoamericana de Paracaidismo – COLPAR

PORTARIA ADMINISTRATIVA 007/2017 – PRESIDENTE

O  PRESIDENTE  DA  CONFEDERAÇÃO  BRASILEIRA  DE  PARAQUEDISMO
(CBPq),  Senhor  Raimundo Pereira  dos  Santos  Neto,  no  uso  das  atribuições  previstas  nos
artigos 9º e 42, alínea “b”, do Estatuto desta Entidade,

Considerando a necessidade de instituir Comissão, nos termos do artigo 9º do Estatuto
desta entidade, com vistas a assegurar o pleno cumprimento dos regulamentos que orientam o
funcionamento desta Entidade,

R E S O L V E:

1º Constituir Comissão de caráter permanente nos termos do artigo 9º do Estatuto Social;

2º Nomear, para a Comissão Respectiva, os indicados abaixo:

-Francisco Dinarte de Sousa Fernandes, CPF 951.972.304-87;

-Frederico Foreaux Freitas, CPF 040.356.466-28;

-Patricia Oliveira de Holanda Rocha, CPF 024.985.847-90;

3º Determinar aos nomeados acima que procedam conforme as determinações contidas no
Código Esportivo da CBPq, no Estatuto Social e no conjunto de leis e regulamentos brasileiros.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Boituva, 28 de agosto de 2017.

Raimundo Pereira dos Santos Neto
Presidente da CBPq
Fé, Força e Honra.

Confederação Brasileira de Pára-quedismo
Av. Industrial nº 1.400 (Sala 01) – Jardim Primavera – Boituva – SP – CEP: 18.550-000

www.cbpq.org.br – presidente@cbpq.org.br
CNPJ 81.078.099/0001-46

http://www.cbpq.org.br/
mailto:presidente@cbpq.org.br